
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 1069 del 12/12/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE 

PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI COMUNALI - 

DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 14/12/2018 al 

29/12/2018. 

 



proposta nr. 1203 1

Determinazione n. 1069 del 12/12/2018 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE 

PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI 

COMUNALI - DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

PREMESSO  

 

CHE l’Area Gestione del Territorio e l’Area LL.PP. e Servizi Tecnici si sono avvalse nell’anno 

2018 di un servizio di consulenza on-line in ambito di Urbanistica e Lavori Pubblici con la ditta 

Grafiche E. Gaspari, con sede in via Minghetti n. 18 a Cadriano di Granarolo Emilia (BO) - 

P.I.00089070403, mediante l’accesso al portale “Progetto Omnia” – Settore Ufficio Tecnico 

LL.PP; 

 

CHE altri uffici comunali hanno espresso l’esigenza di usufruire di tale servizio ciascuno per il 

settore di competenza; 

 

CHE a tal fine è stata contattata la ditta Grafiche E. Gaspari, con sede in via Minghetti n. 18 a 

Cadriano di Granarolo Emilia (BO) - P.I.00089070403, per un preventivo complessivo per 

l’accesso di tutti gli uffici comunali al portale “Progetto Omnia”, in quanto tale strumento si è 

dimostrato utile ed efficiente per gli uffici che ne hanno usufruito nell’anno 2018; 

 

VISTO che la suddetta Ditta Grafiche E. Gaspari ha fatto pervenire la propria offerta del 

27/11/2018, acquisita al protocollo comunale con n. 30072 del 07/12/2018, relativamente 

all’accesso di tutti gli uffici comunali al portale “Progetto Omnia” triennale -  per gli anni 2019-20-

21, pari a euro 900,00 + IVA al 4%, per ogni anno, per un totale complessivo di € 2.700,00 + IVA 

al 4%; 

 

CONSIDERATO che l’importo di cui sopra, che ammonta ad euro 2.808,00 (IVA compresa), è da 

imputare in parte al capitolo 10162150 – Gestione dell’ufficio Urbanistica e Ambiente, di 

competenza dell’Area Gestione del Territorio, ed in parte al capitolo 10115000 – Trasferimento ad 

altri soggetti contributi associativi, di competenza dell’Area Amministrativa, Servizi alla persona e 

Servizi culturali; 

 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta Grafiche E. Gaspari 

mediante richiesta del DURC; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 



proposta nr. 1203 2

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla Legge 190/2012, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di dichiarare la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)  Di assumere appositi impegni di spesa, al fine di sottoscrivere il contratto per l’accesso per 

tutti gli uffici comunali al portale “Progetto Omnia” triennale - per gli anni 2019-20-21, con la 

ditta Grafiche E. Gaspari, con sede in via Minghetti n. 18 a Cadriano di Granarolo Emilia (BO) - 

P.I.00089070403, in parte nel capitolo 10162150 – Gestione dell’ufficio Urbanistica ed Ambiente, 

di competenza dell’Area Gestione del Territorio, ed in parte al capitolo 10115000 – Trasferimento 

ad altri soggetti contributi associativi, di competenza dell’Area Amministrativa, Servizi alla 

persona e Servizi culturali, per un importo complessivo pari a euro 2.808,00 (compresa IVA) così 

suddivisi: 

 

Anno 2018 
Capitolo Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

10162150 Gestione 

dell’ufficio 

urbanistica ed 

ambiente 

1.03.02.07.000 Altre licenze Gruppo 

Gaspari 

€  509,60 accesso al 

portale 

Progetto 

Omnia 

anno 2019 

Z0726304F8 

10115000 Trasferimento 

ad altri soggetti 

contributi 

associativi 

1.03.02.99.000 Altri servizi Gruppo 

Gaspari 

€  426,40 accesso al 

portale 

Progetto 

Omnia 

Z0726304F8 



proposta nr. 1203 3

anno2019 

 

Anno 2019 
Capitolo Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

10115000 Trasferimento 

ad altri soggetti 

contributi 

associativi 

1.03.02.99.000 Altri servizi Gruppo 

Gaspari 

€ 936,00 accesso al 

portale 

Progetto 

Omnia 

anno2020 

Z0726304F8 

 

Anno 2020 
Capitolo Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

10115000 Trasferimento 

ad altri soggetti 

contributi 

associativi 

1.03.02.99.000 Altri servizi Gruppo 

Gaspari 

€ 936,00 accesso al 

portale 

Progetto 

Omnia 

anno2021 

Z0726304F8 

 

3)  Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso all’Area Amministrativa, Servizi 

alla persona e Servizi culturali, all’Ufficio SUE e Ambiente. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CRISTINA GORNI;1;1627431019560441164
GIORGIA VITALONI;2;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1069 del 12/12/2018

13/12/2018Data: Importo: 509,60

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI
COMUNALI - DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8)

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 4.337,00
3.241,27

509,60
3.750,87

586,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 1.300,00

680,15

509,60

1.189,75

Disponibilità residua: 110,25

Capitolo: 10162150

Oggetto: GESTIONE DELL'UFFICIO URBANISTICA E AMBIENTE
>SETT.URBANISTICA-AMBIENTE

Progetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 1094/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1094/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1094/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GRAFICHE GASPARI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.07.007 - Altre licenze

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 13/12/2018

Z0726304F8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.007 Altre licenze



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1069 del 12/12/2018

13/12/2018Data: Importo: 426,40

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI
COMUNALI - DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8)

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 7.612,00
6.862,95

426,40
7.289,35

322,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 7.612,00

6.862,95

426,40

7.289,35

Disponibilità residua: 322,65

Capitolo: 10115000

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI: CONTRIBUTI ASSOCIATIVI
A.N.C.I. E LEGA AUTONOMIE LOCALI   >SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2018 1095/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1095/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1095/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GRAFICHE GASPARI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 13/12/2018

Z0726304F8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1069 del 12/12/2018

13/12/2018Data: Importo: 936,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI
COMUNALI - DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8)

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.667,00
0,00

936,00
936,00

4.731,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.667,00

0,00

936,00

936,00

Disponibilità residua: 4.731,00

Capitolo: 10115000

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI: CONTRIBUTI ASSOCIATIVI
A.N.C.I. E LEGA AUTONOMIE LOCALI   >SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2019 50/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 50/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 50/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GRAFICHE GASPARI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 13/12/2018

Z0726304F8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.1069 del 12/12/2018

13/12/2018Data: Importo: 936,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCESSO AL PORTALE PROGETTO OMNIA TRIENNALE PER TUTTI GLI UFFICI
COMUNALI - DITTA GRUPPO GASPARI   (C.I.G. Z0726304F8)

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.667,00
0,00

936,00
936,00

4.731,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.667,00

0,00

936,00

936,00

Disponibilità residua: 4.731,00

Capitolo: 10115000

Oggetto: TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI: CONTRIBUTI ASSOCIATIVI
A.N.C.I. E LEGA AUTONOMIE LOCALI   >SEGRETERIA AA.GG.

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Segreteria aa.gg. protocollo archivio/messiResp. servizio:

2020 19/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 19/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GRAFICHE GASPARI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 13/12/2018

Z0726304F8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


